

## تیم ملی کریکت افغانستان مغلوب سریلانکا شد



تیم ملی کریکت افغانستان در دومین دیدار از رقابت‌های ۲۰ بازیکنان تیم ملی کشور نتوانستند آوره دوشنبه‌شب، ۳۰ دلو، به هدف تعیین شده را تکمیل کنند و برای دومین بار پی‌هم در مضاف سریلانکا رفت و بازی را به تیم مقابل واگذار کرد. این دیدار با تفاوت ۷۲ دوش به نفع تیم سریلانکا پایان یافت. در این دیدار مانند بازی نخست سریلانکا توپ‌زنی را آغاز کرد و این تیم با از دست دادن شش بازیکنش در ۲۰ اور ۱۸۸ دوش را به

ملی‌پوشان کشور هدف تعیین کرد. بازیکنان تیم ملی کشور نتوانستند هدف تعیین شده را تکمیل کنند و برای دومین بار پی‌هم در مضاف سریلانکا رفت و بازی را به تیم مقابل واگذار کرد. این دیدار با تفاوت ۷۲ دوش به نفع تیم سریلانکا پایان یافت. در این دیدار مانند بازی نخست سریلانکا توپ‌زنی را آغاز کرد و این تیم با از دست دادن شش بازیکنش در ۲۰ اور ۱۸۸ دوش را به

منبع: خبرگزاری افق



## بازداشت یک نفر به اتهام قاچاق آثار باستانی به ایران

کشور ایران را داشت که از سوی مسئولان مربوطه بازداشت شد. براساس خبرنامه‌ی آژانس باختر، مسئولان محلی، این فرد را در قریه‌ی حیدرآباد، ولسوالی گلران بازداشت نموده‌اند. گفتنی‌ست که پیش از این نیز، از قاچاق پول نقد و مواشی از سوی لواء پنجم سرحدی به ایران جلوگیری شده است.

مسئولان محلی هرات از دست‌گیری یک نفر به اتهام قاچاق آثار باستانی به کشور ایران خبر می‌دهند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر، امریت کشف لواء پنجم سرحدی قول اردوی الفاروق، گفته است که یک قاچاقچی قصد انتقال، ۱۵۰۰ شیشه‌ای گران‌بها و ۳۴ عدد حلقه‌ی آثار باستانی به‌گونه غیرقانونی به

## مسئولان محلی هرات؛ در مسلخ هرات داکتران گماشته می‌شود تا قبل از ذبح حیوانات، آنان را معاینه کنند



مسئولان در مسلخ هرات، جهت بررسی آفات در گوشت‌های حیوانات پاک و با مهر مسلخ در مسلخ این ولایت، استفاده می‌کنند و از داکترانی را گماشته اند که قبل از ذبح، تقاضا نموده است که از گوشت حیوانات ذبح‌شده پیرمحمد حلیمی رئیس زراعت، آبیاری و مالداري هرات به خبرنگار آژانس اطلاعاتی باختر گفته است که این اداره بخاطر هرچه بهتر شفافیت در کار مسلخ، داکترانی را در این مکان گماشته تا در قسمت ذبح حیوانات توجه بیش‌تر صورت گیرد و خوش‌بختانه در سطح پنج زون؛ هرات به دلیل داشتن نظافت و معیاری بودن درجه اول را بدست آورده است. در ادامه، آقای حلیمی افزوده است که در هرات هم‌اکنون ۹۵ فیصد باشندگان از گوشت پاک و با مهر مسلخ در مسلخ این ولایت، استفاده می‌کنند و از باشندگان این ولایت تقاضا نموده است که از گوشت حیوانات ذبح‌شده توسط کشتارگاه استفاده کنند، تا به مریضی‌های گونه‌گون مبتلا نشوند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر، نماینده‌ی اداره‌ی شاروالی هرات بیان داشته که گنج باید در منطقه‌ی مسلخ باشد تا از خرید و فروش حیوانات حرام جلوگیری صورت گیرد. براساس گفته‌ی مسئولان محلی، مواشی که برای ذبح به کشتارگاه می‌آورند باید از سوی داکتران معاینه گردد تا از شیوع امراض گونه‌گون جلوگیری شود.

## برق وارداتی از پاکستان به افغانستان ۵۰ درصد کاهش یافت



حکمت‌الله میوندی؛ سخن‌گوی شرکت برق افغانستان (برشنا) تحت کنترل طالبان روز دوشنبه، ۳۰ دلو اعلام کرده که برق وارداتی از پاکستان روز گذشته کاهش یافته است. او افزوده که به همین دلیل علاوه بر سب‌استی‌شن‌های ولایت کابل، خلم و خنجان، قطع برق در پروان، کاپیسا، پنجشیر، سمنگان، ننگرهار، لغمان، غزنی، میدان‌وردک، لوگر، پکتیا و خوست هم افزایش یافته است. این در حالی است که با فرارسیدن فصل سرما شهروندان کشور از قطع بیش از حد برق شکایت دارند. افغانستان بخش عمده برق مورد نیاز خود را از کشورهای همسایه ایران، تاجیکستان، ازبکستان و ترکمنستان تأمین می‌کند. منبع: خبرگزاری افق



## یک میدان جدید نفت و گاز در جنوب پاکستان کشف شد

منابع خبری در پاکستان از کشف یک منبع جدید نفت و گاز در جنوب این کشور خبر دادند. به گزارش امور بین‌الملل خبرگزاری جمهور، به نقل از سایت خبری «اکسپرس نیوز»، ادامه عملیات‌های اکتشافی و حفاری شرکت نفت و گاز پاکستان منجر به کشف یک منبع جدید انرژی در منطقه «خیرپور» از نواحی ایالت سند این کشور شد. کارشناسان اعلام کردند: از این میدان روزانه ۹۳ بشکه نفت خام و ۱۴ میلیون فوت مکعب گاز استخراج خواهد شد. به گفته منابع خبری در پاکستان این میدان نفت و گاز سومین کشف شرکت توسعه نفت و گاز پاکستان طی یک ماه گذشته است. در طول این مدت دو منبع در مناطق «کوہولو» در ایالت بلوچستان و «سونو» از نواحی ایالت سند این کشور با ظرفیت استخراج ۶ میلیون فوت مکعب گاز و بیش از ۲۰۰۰ بشکه نفت خام کشف شد. منبع: خبرگزاری جمهور

## قطعنامه پیشنهادی آمریکا به شورای امنیت: آتش بس موقت در غزه برای آزادی تمام گروگان‌ها



آمریکا پیش‌نویس قطعنامه‌ای را به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارائه کرده است که خواستار آتش‌بس موقت در جنگ غزه شده و نسبت به عملیات نظامی اسرائیل در رفح هشدار می‌دهد. به گزارش خبرگزاری رویترز که نسخه‌ای از این پیش‌نویس را دیده است، در متن این پیش‌نویس تصریح شده است که «شورای امنیت، به محض اینکه عملی باشد، از آتش‌بس موقتی که در مقابل آزادی تمامی گروگان‌ها انجام می‌شود حمایت کند». بر اساس این گزارش، در این پیش‌نویس همچنین آمده است «در شرایط فعلی عملیات زمین‌گسترده در رفح قطعنامه‌ها را به آسیب بیشتر به غیرنظامیان و بی‌جا و مکان شدن بیشتر آنها از جمله در کشورهای مجاور منجر خواهد شد». قرار است صبح سه‌شنبه شورای امنیت سازمان ملل بر سر پیش‌نویس پیشنهادی قطعنامه الجزایر رای‌گیری کند اما آمریکا پیشاپیش گفته است آن را وتو خواهد کرد. آمریکا تا پیش از این با تمام پیش‌نویس‌های پیشنهادی برای آتش‌بس در غزه مخالفت کرده است و برخی از تحلیل‌گران می‌گویند پیش‌نویس تازه نشانه میزان نگرانی آمریکا از تبعات حمله اسرائیل به رفح است. منبع: بی‌بی‌سی

## دموکراسی کمتر یا دموکراسی بیشتر؟



سرشت نحیف و محدود لیبرالیسم در بریتانیا ارتباط مستقیمی با ماهیت غیر دموکراتیک نظام سیاسی کشور داشت: محدود کردن حق رأی بر اساس مذهب و مالکیت و بخش‌بندی حوزه‌های انتخاباتی بر اساس مناطق روستایی به اشراف اجازه می‌داد بر اقتصاد، جامعه، و حکومت تسلط داشته باشند و اکثر شهروندان بریتانیا از ثروت، موقعیت، و قدرتی که مشارکت کامل می‌توانست به ارمغان آورد محروم بودند. مناطق روستایی کم‌جمعیت اغلب با عنوان «حوزه‌های انتخاباتی فاسد» شناخته می‌شدند، زیرا در کنترل زمینداران قرار داشتند و آن‌ها از این مناطق برای فرستادن نمایندگان دست‌نشانده‌ی خود به پارلمان استفاده می‌کردند. در سایر حوزه‌های انتخاباتی، زمینداران بزرگ صرفاً با استفاده از ثروت و نفوذ خود نتایج انتخابات را کنترل می‌کردند.

به عبارت دیگر، به رغم این که ادعا می‌شود بریتانیا لیبرال بوده، فقدان دموکراسی موجب استمرار الیگارش‌ی شده بود. همچنین، از حقوق افراد و اقلیت‌ها به طور کامل حمایت نمی‌شد. انگلیسی‌های کاتولیک از نظر حقوقی زیر ستم بودند و به عرصه‌ی سیاست راه نداشتند، و البته وضعیت ایرلندی‌ها از این هم بدتر بود. در همین حال، افراد کم‌درآمد و کارگران نه تنها به دنیای سیاست راه نداشتند بلکه بسیاری از آزادی‌های مدنی آن‌ها (مانند حق اجتماع و اعتراض) محدود شده بود. تنها به علت فشاری که در قرن نوزدهم برای پذیرفته شدن گروه‌های مطرود وجود داشت - به عبارت دیگر، فشار فرآیند دموکراسی‌سازی - منافع لیبرالیسم به تدریج شامل حال تمام مردم شد منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

## رویترز: امریکا تجارت ترکیه و روسیه را مختل کرده است



خبرگزاری رویترز گزارش داده که تجارت ترکیه و روسیه به دلیل تهدید تحریم نهادهای مالی انقره از سوی امریکا که با مسکو تجارت می‌کنند، مختل شده است. این خبرگزاری دوشنبه‌شب، ۱۹ فبروری این موضوع را به نقل از منابع خود گزارش داده است. این تحریم‌ها که براساس فرمان تازه جو بایدن، رئیس جمهور امریکا اعمال شده است، نهادهای مالی را هدف قرار می‌دهد که به گفته کاخ سفید ماشین جنگی روسیه را کمک می‌کنند. براساس این گزارش، تحریم‌ها تازه انرژی روسیه را به طور مستقیم هدف قرار نداده، اما بخشی از پرداخت‌های انقره به مسکو در زمینه نفت خام روسیه را با مشکل روبه‌رو کرده است. منابعی که نامی از آن‌ها در گزارش گرفته نشده گفته‌اند که ترکیه در دو تا سه هفته گذشته هیچ پولی برای صادرکنندگان نفت روسیه پرداخت نکرده است. با این حال، یکی از بانکداران ترکیه نیز گفته است که بانک‌ها روش‌های

بسیار دقیقی را در مورد تحریم‌های امریکا علیه روسیه به اجرا گذاشته‌اند. با این همه، مقام‌های ارشد وزارت امور خارجه امریکا هم به مؤسسات مالی خارجی هشدار داده‌اند که از معاملاتی که به نفع ارتش روسیه است یا امکان دور زدن تحریم‌ها را برای مسکو فراهم می‌کند، خودداری کنند. مقام های روسیه و ترکیه تا کنون در این مورد چیزی نگفته‌اند. گفتنی است که روسیه بزرگ‌ترین صادرکننده نفت خام و گاز به ترکیه است. طبق اطلاعات، روسیه در نُه ماه نخست سال گذشته میلادی حدود نُه میلیون تن نفت خام و نزدیک به ۱۰ میلیون تن گاز به ترکیه فروخته است. این در حالی است که مسکو طی دو سال گذشته هدف تحریم‌های شدید امریکا و متحدان اروپایی‌اش قرار گرفته است. این تحریم‌ها به دنبال حمله روسیه بر اوکراین اعمال شده است. منبع: هشت صبح

## سازمان همکاری اسلامی نشستی را درباره افغانستان در کامبیا برگزار می کند



این سازمان دوشنبه شب، ۲۰ دلو در صفحه ایکس خود نوشته است که این نشست با اشتراک نماینده‌گانی از کشورهای اسلامی برگزار خواهد شد. به گفته سازمان همکاری اسلامی، نشست دیگری با عنوان «شورای وزیران خارجه» این سازمان نیز در کامرون برگزار می‌شود. این سازمان افزوده است که طارق علی بخیت، فرستاده ویژه سازمان همکاری اسلامی در حاشیه نشست دوحه با برخی از نمایندگان ویژه کشورها برای افغانستان نیز دیدارهایی داشته است. او در جریان این دیدارها بر تعهدش برای حمایت از افغانستان و گفت‌وگوی سازنده با طالبان نیز تاکید کرده است. نشست دو روزه دوحه با میزبانی دبیر کل سازمان ملل متحد که به روزهای ۱۸ و ۱۹ فبروری برگزار شده بود، روز گذشته پایان یافت. آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد، این نشست را موثر و سازنده خواند، اما افزود که مشکلاتی هنوز در تعامل جامعه جهانی با طالبان وجود دارد. گفتنی است که در ماه سنبله سال روان نیز سازمان همکاری اسلامی هیأتی را به رهبری اکادمی بین‌المللی فقه اسلامی و سایر نهادهای مذهبی جهان اسلام، به افغانستان فرستاده بود.

منبع: هشت صبح

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
**نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)**

## رسیدن به معضل گرسنگی



در گوشه‌ی دیگر این مکان کوچک، همانند سوسن، نازیلی ۲۵ ساله نیز از کار کردن در این جا ابراز خرسندی نموده می‌افزاید از این که دوباره با هم‌سنین خودش هم‌قطار شده و کار می‌کند خوشحال است. او علاوه می‌کند کارشان در بخش پروسس و بسته‌بندی انواع دواهای گیاهی مختلف است که نظر به آموزش‌هایی از جانب مسئول بخش، دواهای گیاهی ساخته و بسته‌بندی می‌کنند. هم‌چنین او اضافه می‌کند: "ما از ساعت ۸ صبح تا ۳ الی ۴ عصر در این جا هستیم و کار می‌کنیم، از این که در خانه بی‌کار باشیم، این کار خوب است. هم کمکی به خانواده‌های خود می‌شویم و هم به خودمان." شکرپه احمدی، مسئول این مکان می‌گوید هدف‌اش از ایجاد این مکان را، کارآفرینی برای بانوان و دختران عنوان می‌کند. خانم احمدی تصریح می‌کند که در این مکان، بیش از پنجاه خانم در ساعات‌های مختلف کار می‌کنند. او علاوه می‌کند: "کار ما تنها در بخش خانم‌ها است، که شمار زیادی از زنان مصروف کار هستند، اما با بعضی از چالش‌ها ما روبه‌رو هستیم، نیاز داریم که از طرف حکومت حمایت شویم تا بتوانیم محصولات و تولیدات خود را نه تنها به هرات بلکه خارج از کشور هم انتقال بدهیم." گفتنی‌ست که در سال روان، شمار زیادی از زنان به تجارت‌های کوچک روی آورده‌اند. آنان تلاش دارند با کار کردن، از یک طرف نفقه‌ی خانواده‌های‌شان را تأمین کنند و از سوی دیگر، حضورشان را در جامعه پر رنگ کنند.

تجمع بانوانی که حلقه‌هایی کوچکی را تشکیل داده و مصروف کار هستند. در این تجمع، در کنار خانم‌های خانه، شاگردان مکاتب، دانشجویان و استادان نیز با آنان همراه شده و به صورت مشترک کار می‌کنند. شماری از این بانوان که مدت‌هاست در این مکان کوچک در بخش پروسس دواهای گیاهی کار می‌کنند، می‌گویند سفره‌های خالی آنان را وادار به انجام کارهای شاقه، اما با درآمد ناچیز نموده است. یاسمن رحیمی یک تن از خانم‌هایی که به کسب و کار خانگی روی آورده می‌گوید بیش از یک بهار عمرش را صرف کار کردن در این محیط هرچند کوچک، اما دوستانه کرده است. او می‌افزاید: "تقریباً یک سال می‌شود که به این‌جا می‌آیم و کار می‌کنم، این‌جا خوب است، اول که آمدم زیاد با کار آشنایی نداشتم، بعداً زنانی که این جا بودند به من یاد دادند که چس کار کنم، حالا شکر خدا خوب است." شادی و لبخند، در چهره‌ی شماری از این بانوان هویدا است، آنان می‌گویند هرچند با کار کردن در این مکان پول اندک بدست می‌آورند، اما از طرفی کار کردن در این محیط را سرگرمی خوبی برای خودشان می‌دانند. سوسن اکبری یک تن دیگر از زنان شاغل این مکان می‌گوید برای فرار از چالش‌های روحی و خانه‌نشینی شدن به این حرفه روی آورده است، اکبری می‌افزاید: "در خانه ماندن سخت است، وضعیت روحی من خوب نبود، خانواده نگران شده بودند که من افسرده شدم. بخاطر همین آمدم این جا تا خودم را با کار کردن مصروف کنم و هم کسب درآمد کنم."